ipsorum nunc vel lempore deslruccionis seu invasionis Calli vel juda-

rieGerund» in civilale villa el loéis prediclis degenlibus cuiusvisexus

slalus preherainencie aul condilionis silis omnes el singulas acciones,

quesliones, peliciones ac demandas omnesque penas civiles el crimi-

nales ac quasvis alias quas nos seu quivis oííiciales nostri nunc vel in

futurum corilra vos singulares cives forenses el boraines bospilalis no-

vi Gcrundsc probos homines ac singulares ac universilalcs ville loco-

rom el parrochiarum prediclorum aul aliquem vestrum nuntios fami-

liam vel bona ipsorura vestra vel alicuius vestrum coQJuQclim vel divi-

sim possimus faceré proponere moveré seu eliam quemlibel inteolare

iü judicio vel extrajudicio pro quibuscuraque criminibus excessibus

veldelicliset specialiter occasione congregalionum colloquiorum illici-

torum vervorumque sonanlium coBcilalionem populi el reraolionem im-

posilioDum Civilalis predicte in lotum vel in parle ac conlribulioDuoi

pro solido alqae libra íq exoneralioDe debilorum ad que ipsa Civilas

solvere lenealur. El eliara ralioue avalotorum seu verborum iniliorum

avalolura denolanlium sive contra nobilem Berengariura de Crudillis

qui ad ipsam veneral Civilalem prelatorum ac invasionis contra eum
uldicilur facte sive contra GuillermumRaymundi de Loretodomicellum

in Castro Gerundelle cxistenlcm ab eo claves el scrulinium ipsiusCastri

violanler recipiendo sea alioium quorumque criniinum excessuum seu
delictorura niaiorum similium vel minorum duriorum graviorum equi-
yalenliuní vel inferiorum superius el iníerius expressatis el contenlis hu-
cusque coramissorum. Eletiam ralione vel occasione penaruní si quas in-

cideritisin defendendo arma contra prohibitionem per locumlenenles il-

luc raissos vel alies officiales noslros factain quara quo ad vos lollimus

cassamus et de cetero carere velimus viribas el effictu serie cum pre-
senil. Necnon pretexlu penarura si quas incurrere non formidaslis fa-

vorem factorianí vel opera eieclis a pace el tregua prestando aut eos
suslinendo nec minus ralione caloniaruua lertiorum, bannorum aut
aliarum penarura quaruracuraque civilium vel criminalium eliam des-
cendenlium ex criminibus violentiis seu deliclis el pro fado de Cassia-
no pro quibus processum fuil seu posset procedí vigore usaticorum
barchinonensium incipienlium aucloritale et rogatu el sirailimodo vel
alias qualileruraque de quibus sitis aul fuerilis delali seu eliam incul-
pan vel deferri seu eliara inculpari posselis usque in presentera diem
sive inde fuerinl inquisilum sive non. lia quod sive in predictis vel
eorum aliquo culpabiles fuerilis sive non numquam de cetero possilis
siraul vel divisira proinde capi puniri detineri arrestari impetiri requiri
vel demandari couveniri seu aliqualiter molestari, aut in carcerem
trahi nec in personis vel bonis quoraodolibel agravari. Quinimo vos
dicti singulares Civitalis civesque forenses el bomines hospitalis novi
Gerundae jurati universitates el singulares ville locorum el parrochia-
rum prediclorum nunlii el familie veslre ut prefertur sitis cum ómni-
bus bonis vestris el eorum supradiclis ómnibus el singulis quitii im-
raunes ac perpetuo absoluti. Dura lamen non sitis proditores bausato-
res herelici sodomite fraclores ilerura seu viarum fabricatores false
monete aut crimine lese non conmisilis maieslatis in quoquidera cri-
mine lese maieslatis non comprendanlur seu intelligantur crimina des-
cendenlia ex dictis usatlcis siinili modo et auctorilale et rogatu cum
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ea in presenil remissione includi velimus et coraprehendi. El dum
etiam non fuerilis nec sitis delati seu inculpati de avalolis conmolioni-
hus populiqíie sedilionibus bonorura et rerum depredationibus vulne-
rura et percussionurn illalionibus necnon perpetralionibus, congrega-
tionibus conventiculis colloquiis et consiliis illicitis atque pravis ignis

inmissionibus aliisque ómnibus criminibus et delictis que adversos
judeos Civitatis premisse et eorura bona existentes et existeniia sub
nostris protectione salvaguardia et guidatico speciali anno domini
MCCCLXXX primo nequiter perpétrala fuerint ñeque de resistenciis

et impedimentis tune faclis oficialibus nostris ipsorumque custodibus

judeorum et alus ad custodiendum portalia civitalis jam dicte ordinatis.

Et ulterius de congregatione turpiter facta in die Sancti Mathei anni

predicti pro expugnando et debeliando Civitatem et Castrum Gerundel-
le predictam in quo plures ex diclis judeis se recollegerant pro eorum
salvatione ac depredando cives Civitatis eiusdem, et judeos prefatos et

alus criminibus inde secutis de quibus ómnibus comissionem faciraus

juratis Civitatis prenótate quam comissionem insuo robore volumus per-

raanere presenti remissione in aliquo non obstante. Etiamque ab hac re-

missione etdifinitione excludimus et pro exclussis haberi volumus om-
nes illos qui per júralos jamdiclos infra tres menses á dala presentis

in antea continué secutos fuerint nominali in hac remissione minime
deberé inlelligi seu comprehendi vobis lamen facienlibus congruenli-

bus.... et parlibus quas tangunt crimina supra remissa... justicie com*

plementum Gubernalori Calhalonie, Vicario Subvicario Baiulo et Sub-
baiulo Gerundse aliisque universis et singulis officialibus nostris pre-

sentibus et fuluris vel eorum locatenentibus de certa sciencia et ex-

presse mandantes quod cassantes anullanteset irritantes omnia el que-

curaque enantamenla processus et inquisiliones ac tollentes omnes et

quascumque emparas ac bonorum anotationes et sequestraliones si qua

contra vos aut vestrum aliquem bona vestra vel cuiuslibet veslruin

nuntios et familiam vestram et bona eorum vel alicuius ipsorum pro

predictis vel aliquo eorundem de quibus prcsentem facimus remissio-

iiem facta fuerint seu fieri possent quocumque nisi ea facía fuerint vel

poluerint fieri in futurura, contra illos qui per diclos júralos Gerundae

infra diclos tres menses nominandi existunt, ab hac remissione exclu-

di, remissionem diíinitionem absolutionem et relaxationem nostram hu-

iusmodi absquc avariarum expensarum el salariorum solulione si qua

forsanprohis petercntur teneant íirmitcr etobservent lenerique et ser-

vari faciant inviolablliler per quoscumquc el non contravcniantnec ali-

quem contravenire perraillant aliqua rationc. In cuius rci teslimoniuiu

presentem fieri et sigillo noslro pcndenti jussimus communiri. Dalum

Valentipc XXII die fcbroaril Anno á nativitale Domini MCCCXCIll

Rcgniquc nostri seplimo.
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Bl mismo Rey dafacultad a los jurados de esta ciudad 'para

que asociados de cuatro proJio7nhres de la misma, puedan conve-

nir con los acusados de los atropellos contra los judíos, y perdo-

narles síis desafueros con imposición de penas pecuniarias . (Vi-

de p)ág- 30).

Del Archivo mnnicipal.

Johannes Dei gralia Rex Aragonum, Valentie, Maioricarura, Sardi-

nie et Corsice, Comesque Barchinonensis, Rossilionis el Ceritanie. Fide-

libusnostris juratis Civilalis Gerundae presenlibus et futuris salutera el

gratiara. Nos vobis scribimus cum alia litera nostrosigillo communi si-

gillatahuiusmodi serie!. Johannes Dei gratia Rex Aragonum etc. Fide-
libus nostris juratis Civitalis Gerundae qui nunc sunt vel pro tempore
fuerinl salutem et gratiam. Intima afeccione nec in mérito cupienles

ul deavalotis populi conraotionibus seditionibus bonorura et rerura de-
predationibus vulnerura et percussionum illationibus necum pairatio-

nibus congregationibus conventiculis colloquiis et consiliis illicitis et

iniquis ignis suppositionibus aliisque enormibus criminibus et delictis

que adversos judeos Civitatis preraisse et eorum bona existentes et
existencia sub proteccione salvaguardia comanda et nostris guidalico
specialibus anno Domini MCCC nonagessimo primo fuerunt perpétrala
necnon de resistentiis et impediraenlis tune factis officialibus nostris
et custodibus ipsorum judeorura et alus ad custodiendum portalia Ci-
vitatis predicte ordinatis et eliam de congregatione turpiter facía in die
festi sanctiMathei anni predicti pro expugnando et debeilandoCastrum
Gerundelle predictura et depredando bona civiura et judeorum Civita-
tis eiusdem in quo plures ex dictis judeis pro eorum salvatione se re-
collegerantde vehementi compulsione judeorura ut ad fidem cathoiicam
ipsos facerent devenire, de subornalionibus et negligenliis oficialium
cuslfidiumque judeorum predictorumac juralorum tuncipsius dicte Civi-
tatis ceterisquegravioribus durioribus aut siraplicioribuscrirainibus et
excessibus supradictis vel ipsius sirailibus occasione premissorum el ex
eisdependentium quo(iuomodo factis etsecutis turpissirae debita iuxta
enormitates ipsorum criminiumetexcessuumcorrectiosubsequatur De
vestri fide industria el legalitale plenarie coníidenles vos ad predicta éfec-
tui debito mancipanda, locatenentes noslros facimuseligimus ac eliam
depulamus. Mandantes vobis quod revocalis quo ad hoc ómnibus loca-
lenenlibus, commissariiset Bernardo Amill de,Thesauraria procuralore
uoslroet illustris Jolandis consorlis nostre carissirae deputaiis et depu-
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tandis et quibusvis comissionibus et provisionibus nostris inde factis

et fiendis taraquam locatenentes in bis nostri resumtisque ómnibus in-

quisitionibus processibus et enanlamentis pro inde factis seu inceptis

quos per ipsorum detentores vobis ilico tradi jubemus vos seu maior
pars vestrurn una cura quatuor probis bominibus dicte Civitatis quo-
rum dúo sint Cives, reliqui vero dúo jurisperiti vel maiori eorum parli

quos semel et plures duxeritis eligendos continuando et perficiendo ea-
dem processus inquisiliones el enantamenta si prefacla nondum sint

ac de novo etiam faciendo inquiratur vice nomine ac personara nostri

adversus orones et singulos de premissis vel eorura aliquo delatos seu

inculpatos etiam quod in ipsis aliqui essent oficiales nostri vel jurati

Civitatis predicte qui delali vel etiam inculpati tune temporis vel etiam

nunc per se vel cura alus babilarent in Civitate prefala ac in villis

parrocbiiset locis videliret de Sto. Felice guixolensi, de Gorneliano, de

Podialibus raililum, de Podialibus ruslicorum, de Surdibus, de Cursi-

bus, de Burguniano, de Slo. Gregorio, de Vilablarexio, de Montefoliano,

de Quartu, de Slagneolo, de Matremagna, de Burdillis, de Lampadiis,

de Aquaviva, de Bascbanone, de Rivulutorum de Silva, de Campolongo,

de Sto. Andrea de Alodio, de FornelUs, de Mediniano, de Cerviano,

deCarteliano, de Adrio, de Canelo, de Montecalvo, de Bierto, de Mon-
tebono, et de villa asinorura vel quolibet eorundem ac etiam Cives fo-

renses et bomines hospitalis novi premisse Civilaiis Gerundse et quos

in bis repperielis culpabiles ipsos corporaliler peccuniariler el alias

condempnando ipsam condempnalionem execulionis mandando justi-

cia mediante, et alias ut vobis et maiori parte vestrum una cura dictis

quatuor vel maiore ipsorum parle et non sine ipsis juxla eorum de-

merita videbilur, punialis eosdem ultore gladio seu lago vel alias prout

vobis simul cura quatuor ut preferlur predictis fuerit bene visura sic

acriler, quod punilio ipsa cedal ipsis delalis et deferendis ad penara et

ceterorura exempli preleriti cobibealur afligiciis sirailibus perpelrandis.

Nos enim vobis taraquam localenentibus nostris in premissis et eliara

cum exinde dependenlibus incidenlibus eraergentibus et conexis ac ea

tangentibus quovismodo una cura dictis quatuor vel raaiore ipsorum

parte ut preferlur darnus et concediraus de consensu nuntiorum ves-

trorum plenura posse ac conferiraus vices nostras serie cum presentí

quara tenere promilliraus el non revocare nuUara aliara huic contra-

riara factam vel fiendara valere decernentes nec per nosGubernatorem

aut aliura oficialera noslrura cognosci valeat de crirainibus anledictis

Vicario Subvicario Judici ordinario Baiulo, Subbaiulo Gerunda; ceteris-

que oficialibus nostris presonlibus et futuris cuiusvis preherainencie

vel condilionis exislant, raandantes de certa scientia firmiler expresse

et consulte sub fide et naturalilalc quibus nobis tenentur ut eorum

principi et domino naturali ac pena amissionis oficiorum oís corarais-

soram penaque mille florenorum quam Iradendo vobis sagiones

aliosque ministros ad predicla necessarios et assistendo in et sa-

per eiisdem et circa ea vobis eficaciter et solerter auxilio consilio et

favore illos qui ab impetitis per vos una cura qualuor supradiclis

vel maiore eorum parte absoluli fuerint in pacem et treugam si

eiecli fuerint voce preconis reducant seu reduci mandent absque

aliqua pena contumacie salarii expensaruraque solutione et omni

exceptione remota si quos et quotiens ac prout inde fuerint re-

quisiti alias in eorum deffectu, mandamus preconibus Civitatis pre-

dicte sub pena predicta quod requisiti per vos predictos absolutos vel

per vos "nominatos a pace et treuga eiectos in pacem et treugam

confestim voce preconis ut moris est reducant, sicut Nos nunc pro tune

eos in pacem et treugam reducimus et pro reduclis ab ómnibus haberi

volumus et jubemus serie cum eadem vosque pro locatenentibus nos-

tris in premissis ómnibus et singulis habeant et teneant omnibusque
jussionibus provissionibus ordinationibus et mandatis vestris super

premissis et executionibus eorundem obediant. Et etiam in processu

pacis et tregüe inde facto seu fiendo illum assessorem assumendum ha-

beant quem ipsis oficialibus ad quos espectet semel et pluries duxeri-

lis nominandum, et de quo per vos.... ac alias vobis pareant et obe-
diant premissaque cumpleant et exequantur ac teneant eficaciter et

observent ac si per nos essent facta seu etiam ordinata. Datum Valen-

tie sub noslro sigillo pendenti XXII die febroarii anno infrascripto.

Volumus tameu et nobis placet quod si aliqui ex prediclis delatis

aliquo eorundem ad compositionem conjuctim vel divisim venire vo-
Juerint eosdem vocatis dictis quatuor probis hominibus vel maiore eo-
rum parte et ipsis consentientibus et non sine eis ad eandem admitta-

lis pro illis peccunie quantitatibus et alias quibus vobis una cnm alus
predictis fuerit benevisum. Nos enim vobis et maiori parli vestrum si-

mul cum predictis quatuor vel maiore ipsorum parle et non alias fa-

ciendi composiliones avinentias remissionesdiñiniteonisetrelaxationes

de premissis vel eorum aliquo etiam si vobis videbitur graciose ac pec-
cuniam recipiendi, etapocam seu apocas de recepto faciendi etfinandi
ac alia omnia et singula in et super premissis et circa ea libere fa-

ciendi et exercendi plenum posse ac omnimodam conferimus potestatem
ac etiam in hiis cum incidentibus dependentibos et emergentibus ex
eisdem vices nostras plenarie conmitimus cum presenii habentes nunc
pro tune ratas gratas validas atque firmas quascumque compositiones
remissiones deffinitiones et relaxationes quas per modum paclatum facie-

tis de premissis, et eas tantum valere volumus quatenus si per nos per-
sonaliter essent facte, et in nostra scribania expedite. Mandantes itaque
decerta scientia et expresse Gubernatori nostro generali eiusque vice-

gerentibus Vicario Subvicario Baiulo etSubbaiulo Gerundae ceterisqae
II
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oíBcialibus nostris presentibus et futuris el eorum locatenentibus qua-
tenus compositiones avinencias, remissiones diffiniüones et relaxalio-

nes quascumque quas ut predicitur facietis de premissis, firmas ratas

et gratas habeant teneant firmiter et observent, tenerique et servari

faciant inviolabiliter per quoscumque et non contraveniantnec aliquera

contravenire permittant aliquo jure causa vel etiam ratione. Injungen-

tes etiam dicto Vicario Subvicario Baiulo et Subbaiulo Gerundse et

alus officialibus supradictis ad quos hoc spectet sub simili pena in

preinserta litera contenta quod omnes illos quibus remissiones dififini-

liones et relaxaciones feceritis aut ad compositiones avinencias pro

predictis in pacem et treugam si inde eiecti fuerint voce preconis re-

ducant, aut reduci faciant indilate absque aliqua pene contumacie sa-

larii et expensarum solutione omni excepcione reiecta, si quo et quo-
tiens ac prout inde fuerint requisiti. Alias in ipsorum oficialium defec-

tu mandamus preconibus Civitatis pretacte sub eadem pena quod re-

quisiti per vos predictos eiectos h. pace et treuga quibus remissio ut

prefertur facta extiterit vel quod corapositionem admissionem vel per

vos norainati in pacem et treugam voce preconis ut morís est reducanl

confeslira sicuti nos ipsos nunc pro tune reducimus et pro reductis

haberi decernimus et jubemus insuper et de certa scientia conve-

nimus et proraittimus in nostra bona fide Regia quod non guidabimus

in generali vel spetiali nec aliqua via modo seu ratione predictos dela-

tos nec eis remissiones pro predictis faciemus nec ad compositiones

admittimus nec guidari remitique volumus per quempiam ad compo-

sitiones admilti nisi durataxat per vos una cura dictis quatuor vel ma-
iore eorum parte ut prefertur. Et si contrarium fieret id pro non fado

penitus habeatur et in judicio et extra juditium illud decernimus non

valere. Peccuniam vero que ratione predicta perveniel seu habebitur

vobis ut Juratis et universitati Gerundae respectu doni gratuiti quod

nobis in sucursum et auxilium felicis passagii quod Deo propicio in

brevi ad insulam Sardinie sumus faceré pro conterendo nostrorum re-

bellium cornua et eos delendo h facie terre dedistis animo liberali,

damus et concedimus graciose et volentes quod rationali ma-

gistro nec alus quibusvis officialibus et personis loco vice ac nomine

nostriteneamini reddere compotumnec etiam rationem.Datum Valentie

sub nostro sigillo pendenti XXII die ffebroarii anno a nativilale do-

mini MGCCXC tercio Regnique nostri séptimo.

El papa Benedicto XIII previene á la Aljama de Gerona

envié sus sabios ralbinos al co^igreso celehradero para la conver-

sión de los judias de la Corona de Aragón. (Vide pág. 36j.

Archiir» de la Caria episcopal.

Benedictas Kpiscopus Servus servorum Dei. AliamzB Judeorum Ci-

vitalis GeruQdae viam veritatis agnoscere, el in lidei fundamenlis non

errare. Cum ex carilatis vinculo quo astringimur, el ex officii nosln

debilo quo ad animarum salutem procurandam candis fídelibas et io-

fidelibus obligaraur, labores noslrae possibililaüs exponere tolis pro vi-

ribus teneamur el per exaltationem etdilatacionem fideicristiacaB super

nonnullis articulis quorum copia per Azay Toros vobis mittitur ebrai-

cis litleris conscripta, pro salule animarum vestrarum instruclionem

et informationem daré velimus, ul cecilatis judaicae tersa caligine, caa-

dorem lucís eternae cognoscere valealis. Idcirconos requirimus et orta-

mur, vobis dislricte precipiendo mandantes, quateous quatuor de

sapienlioribus ex vobis in lege Mosaica, vel saltem dúos usque ad

quinlam decimam diem Januarii proximi futuri remola excusatione

quaqumque, destinare curetis, qui una cum dicto Azay Toros nuncio

vestro hic presenti in statuto termino compareant coram nobis, hic vel

alibi, ubi nos intra ditionem carissimi in Cristo filii nostri F. Regis

Aragonum adesse contigerel, que exponere noluerimus audituri el pre-

dictis articulis responsuri. Et quia Bonastruch R. maestre eruditus in

talibus asseritur, ipsum volumus inter celeros principaliter transmit-

talis, ministrando eis expensas seu salaria in similibus assueta. Sci-
turi quodnisi in termino supradicto meis mandatis in hac parle parue-
ritis cum efectu contra vos procederemus per remedia oportuna sicut

jura divina pariter et humana disponunt. Dalum Derluse vi kalendas
decembris pontiGcatus nostri anoo décimo nono.
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H/ XI.

Orden de D. Fernando 1 de Aragón al Veguer y demás ofi-

ciales reales de Gerona ;para que impidan que los judias de esta

Aljama sean atropellados , (Videpág. 37.J

Del Archivo municipal.

Noverint universi quod die sabbati que erat XXXI dies mensis
martii anno h nativitate Domini MCCGG quarto décimo, hora comple-
torii ordinum gerundensium, Bonetus Vitalis et Abraham Moseeh judei

Gerundaí Rectores sive Regidores aliamee judeorum Gerundae existen-

tes ac personaliler ¡constituli intus hospitium habiíacionis venerabilis

Johannis de Valle in legibus licenciati jurati suscripti, corara ipso ve-

nerabili Johanne de Valle, Bernardo de Busquetis, Petro Berengario,

Johanne Moles juratis civitatis Gerundae anni presentís inibi tune per-

sonaliter existentibus in presentía mei Antonii Cavaller scriptoris auc-

toritate regia substituti á Jacobo de Campolongo publico civitatis Ba-
juliae et Vicarias Gerundae suarumque pertinentiarum notario et tes-

tium scilicet venerabilis Raymundi Sampsonis et Nicolai de Podio ci-

vium et Antonii Valmanya habitaloris Gerundae ad haec specialiter vo-

catorum obtulerunt et presentarunt ac per me dictum scriptorem subs-

titutum legi, publicar! et intimari fecerunt, petierunt et requisive-

runt dictis honorabilibus juratis et corara ipsis duas papireas literas

Serenissirai domini Regis ejusque sigillo sérico ut prima facie appara-

vebant sigillatas honorabilibus juratis dictae civitatis anni proxirae

lapsi jam alias preséntalas, in quorum altera erat supra scriptio talis:

—Ferdinandus Dei gratia Rex Aragonum, Sicilia), Valentiae Majoric*

Sardinise et Corsicae, Comes Barchinonensis Dux Athenarum et Neopa-

triaeac eliam Comes Rossilionis etCeritani* fidelibusnostris Vicario et

subvicario ac baiulo et juratis et probishominibus Civitatis Gerundae

et ipsorum oficialium locatenentium ad quera seu quos presentes per-

venerint et infrascripta noscantur salutem et gratiam. Sicut nostris

auribus noviter est deductum nonnulli maligo ducti spiritu audatiam

assumentes in nostrai correctionis contemptum nulla causa rationali

preeunte allanara judeorum dictae civitatis et ejuscollectiet judeos sin-

gulares in eisdem habitantes qui sub nostra Regia protectione et cus-

todia espeliali constituti concitationes faceré seu attentare ac dampna

injurias violentias et ofensas eisdera irrogare timere non verentur. De
quibus si ila est illi tales veniunt nec in mérito acriter puniendi. Qua-

re vobis et unicuique vestrum ad quera spectel dicimus et diserte pre-
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cipiendo mandamus sub irae et indigaatioDis nostrae incursu quatenus

de predictis ómnibus et singulis diligentissime inquiralis et illos quos

inde culpabiles inveneritis fortiter puniatis et castigetis justicia me-
diante taliter quod eis cedat ad penam et alus similia attentare volen-

tibus transeat in exemplum. Ceterum volumus vobisque jubemus ex-

presse sub amissione nosttae gratise et mercedis ut in et super fideli cus-

todia et conservatione dictae aliamae et ejus collectae et judeorum de

eadem et bona ipsorum intendatis soliciter ac cum suma diligentia fa-

ciendo inde illas bonas provisiones et ordinationes quas in et super

eiisdem nominatis necessarias et oportunas taliter quod dicta aliama

et ejus collecta et singulares earundem á dispendiis et scandalis qui-

buscumque valeanl totaliler preservari: Cavendo atiente ne ob culpam

vestri eisdem sinistrum aliquod subsequatur alias nec in mérito im-
putabitur culpse vestrse. Datum sub nostro sigillo secreto Barchinonac

vicessima quinta die februarii anno á Nativitate Domini MCCCCXIII.
—De Gualbis.
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